
گروه سیاس�ی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر حکیم انقاب اسللامی دیشب )چهارشنبه( 
در دیدار آقای رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیلله و هیات همللراه، با تأکید بر لللزوم افزایش 
همکاری های اقتصادی 2 کشور،  توافق و همکاری 
ایران و ترکیه در مسائل مهم دنیای اسام را بسیار 
مهم و اثرگذار خواندند و با اشللاره به منافع آمریکا 
و رژیم صهیونیسللتی از برگزاری همه پرسللی در 
منطقه کردستان عراق، خاطرنشان کردند: آمریکا 
و قدرت های خارجللی، غیرقابل اعتماد و به دنبال 
ایجاد یک »اسرائیل جدید« در منطقه هستند. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مشکات جدی 
در جهان اسللام از شللرق آسیا و میانمار تا شمال 
آفریقا، گفتند: در مقابل این مشکات، اگر ایران و 
ترکیه در مسللاله ای به توافق دست پیدا کنند، آن 
توافللق قطعاً محقق خواهد شللد و نفللع آن به هر 
دو کشللور و به دنیای اسللام خواهد رسید. ایشان 
با تأکید بر لزوم گسللترش همکاری های اقتصادی 
2 کشللور، افزودند: متأسفانه با وجود ظرفیت های 
فراوان، سطح همکاری های اقتصادی در چند سال 
اخیر هیچ پیشرفتی نکرده و باید در این خصوص، 
بیش از پیش تاش و فعالیللت کرد. رهبر انقاب 
اسللامی با ابراز خرسندی از همکاری های ایران و 
ترکیه در اجاس آستانه و روند رو به بهبود قضایای 
سللوریه بر اثر این همکاری ها، افزودند: البته مساله 
داعش و تکفیری ها به این شکل پایان نخواهد یافت 
و حل این مسللاله، نیازمند یک برنامه بلندمدت و 
واقعی است. ایشان در ادامه، برگزاری همه پرسی در 
کردستان عراق را خیانت به منطقه و موجب تهدید 

آینده آن، خواندند و با اشاره به عوارض درازمدت این 
اقدام برای همسایگان، تأکید کردند: ایران و ترکیه 
باید در مقابله با این حادثه، هر اقدام ممکن را انجام 
دهند و دولت عراق نیز باید در این قضیه به صورت 
جدی، تصمیم گیری و اقدام کند. حضرت آیت الله 
خامنه ای، »همللکاری، همفکللری و تصمیم های 
واحد و جدی سیاسللی و اقتصادی« از سوی ایران 
و ترکیه در مقابله با این قضیه را بسیار مهم دانستند 
و خاطرنشان کردند: نگاه آمریکا و دولت های اروپایی 
بلله این موضوع با نگاه ایران و ترکیه کاماً متفاوت 
است و آمریکا مایل است همواره یک عامل ایذایی 
علیه ایران و ترکیه در اختیار داشته باشد، بنابراین 
به آمریکایی ها و اروپایی ها و مواضع آنها به هیچ وجه 
نمی تللوان اعتماد کرد. حضللرت آیت الله خامنه ای 

خطاب به رئیس جمهور ترکیه افزودند: همچنان که 
اشللاره کردید، از حوادث اخیللر در درجه اول رژیم 
صهیونیستی و بعد از آن، آمریکایی ها سود می برند. 
رهبر انقاب اسللامی با اشللاره به تاش دشمنان 
برای مشغول سللازی ایران و ترکیه و دور کردن 2 
کشور از مسللائل مهم منطقه، افزودند: قدرت های 
خارجی و بویژه رژیم صهیونیسللتی به دنبال ایجاد 
یک »اسرائیل جدید« در منطقه و به وجود آوردن 
وسیله ای برای اختاف و نزاع هستند. ایشان تأکید 
کردند: باید با نگاه بلندمدت و راهبردی به قضایای 
اخیر، تصمیمات جدی و سللریع گرفت و در قالب 

اقدام واحد، با این موضوع مقابله کرد.
در ایللن دیدار که آقللای روحانی رئیس جمهور 
کشللورمان نیز حضور داشللت، آقای »رجب طیب 

اردوغان« رئیس جمهللوری ترکیه با تأکید بر لزوم 
ایجاد اتحاد قدرتمند بین ایران و ترکیه در منطقه، 
گفللت: در مذاکللرات با رئیس جمهوری اسللامی 
ایران درباره سوریه و عراق توانستیم به جمع بندی 
برسیم. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به لزوم اقدامات 
مشللترک و همزمان ایران، ترکیه و عراق در مساله 
کردسللتان عراق، گفت: بر اسللاس اسناد و شواهد 
غیرقابللل انکار، آمریکا و اسللرائیل درباره مسللاله 
کردسللتان به یک توافق کلی رسللیده اند و بارزانی 
با برگزاری همه پرسللی، خطایی غیر قابل بخشش 
مرتکب شد. آقای اردوغان با بیان اینکه جز اسرائیل، 
هیچ کس کردسللتان عراق را به رسمیت نشناخته 
است، گفت: همسایگان عراق، قطعاً نمی توانند این 
تصمیم را قبول کنند، بنابراین مسؤولان کردستان 
عللراق از این پس قدمی نمی تواننللد بردارند و راه 
رهایی نخواهند داشت. رئیس جمهور ترکیه با بیان 
اینکه آمریکا، فرانسه و اسرائیل می خواهند کشورها 
را در خاورمیانه تجزیه و از این شرایط به نفع خود 
بهره برداری کنند، خاطرنشان کرد: آنها برای سوریه 
نیز همین نقشلله را دارنللد و اتحاد و تصمیم واحد 
ایران و ترکیه در این باره بسللیار مهم اسللت. آقای 
اردوغان بللا تأکید بر لزوم افزایللش همکاری های 
اقتصادی 2 کشور تا سطح ۳۰ میلیارد دلار، افزود: 
کارهای فراوانی وجود دارد که می توانیم با همکاری 
یکدیگللر انجام دهیم، اگر چه عده ای از گسللترش 
این همکاری ها خوشللحال نخواهند شللد و تاش 
خواهند کرد ایللن گام های مثبت را متوقف کنند. 
رئیس جمهور ترکیه ابراز امیدواری کرد با برگزاری 
سالانه شورای راهبردی در ایران و ترکیه، تصمیمات 

و توافقات به طور جدی عملیاتی شود.

سیاسی 0 2

آیت الله آملی لاریجانی:
هجمه ها به دستگاه قضا

به دلیل سد کردن راه نفوذ است

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه شایعات اخیر 
درباره اینجانللب و خانللواده ام هیچگونه ارزش 
پاسللخگویی ندارد، هجمه ها به دستگاه قضایی 
و مسللؤولان قوه قضائیه را به دلیل اقدامات این 
دسللتگاه برای مقابله با فتنه ۸۸ و سللد کردن 
راه نفوذ دشمنان دانسللت. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله آملی لاریجانی 
در مراسللم آغاز سال تحصیلی ۹۷-۹۶ دانشگاه 
علوم قضایی و خدمات اداری با اشاره به اقدامات 
 قوه قضائیلله در جریللان فتنلله ۸۸ تأکید کرد:

اگر چه بصیرت و حضللور مردم موجب برچیده 
شدن بساط فتنه شد اما قوه قضائیه به عنوان یک 
بازوی مقتدر، حرکت مردم را قاطعانه پشتیبانی 
کرد و مجاهدانلله در میدان مقابله با فتنه گران 
ایسللتاد.  وی افزود: بنده کاری به اهداف سران 
فتنه ندارم اما آنچه در کوی و برزن داشت اتفاق 
می افتاد، در مسللیر براندازی بود. اراذل و اوباش 
هم بر این موج سللوار شللدند و ضمن حمله به 
مسللجد و پایگاه بسیج و به شللهادت رساندن 
 مللردم، علیه نظللام و ولایت فقیه شللعار دادند.

هتک حرمت عاشورا نیز یکی دیگر از اقداماتی بود 
که صورت گرفت و مردم در مقابل آن ایستادند. 
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به تاش دشمن 
در عرصلله جنگ نرم برای به نتیجه رسللاندن 
پللروژه نفوذ، اظهار کرد: آنها می خواهند در فکر 
مدیران نظام اینگونه القا کنند که جز با دوستی 
و مصالحه با آمریکا نمی توان کاری از پیش برد. 
گاهی یک فرد را به عنوان جاسللوس به جایی 
می فرستند اما ما امروز با جاسوس های رسمی 
طرف نیسللتیم بلکه با افرادی سللر و کار داریم 
که تاش می کنند فکر مدیران را برای ترغیب 
به سللمت مسیر مطلوب دشللمن تغییر دهند. 
جمهوری اسامی در مقابل این نفوذ ایستاده و 
قوه قضائیه رکن اساسی این مقابله است. رئیس 
قوه قضائیه افزود: دشللمن با سیلی محکمی که 
در فتنلله ۸۸ و پللروژه نفوذ از دسللتگاه قضایی 
خورده اسللت، طبیعی اسللت علیه قوه قضائیه، 
مسللؤولان دستگاه قضایی و شخص رئیس قوه  
شللایعاتی را منتشر کند. اخیرا نیز شاهد انتشار 
برخی شایعات بودیم که عده ای به بنده گفتند 
به این شایعات پاسخ بدهید. به عقیده من این 
شایعات ارزش پاسخگویی ندارد. شایعه پردازان 
که کاما شناسللایی شللده اند و از زمره اراذل و 
اوباش فراری فتنه ۸۸  هستند و اجیر بیگانگان 
شللده اند و در ازای خباثت و سخافت کاری شان، 
پول دریافت می کنند حقیرتر از آن هستند که 
بخواهیم پاسخی به آنان بدهیم. البته به اربابان 
آنهللا می گوییم که اگر هدف تان عقب نشللینی 
جمهوری اسامی و مسؤولان قضایی از خدمت 
به مردم و حفظ نظام است، بسیار در اشتباهید. 

مومن همچون کوه استوار است.

بدون حمایت ایران،  اقلیم کردستان 
توسط داعش سقوط می کرد

عالللی  مشللاور  و  دسللتیار 
فرماندهللی معظللم کل قللوا 
می گوید بللدون حمایت ایران  
اقلیم کردستان توسط داعش 
سللقوط می کللرد. سرلشللکر 
یحیی رحیم صفوی با اشاره به حمایت 5۰ ساله 
ایران در مقاطع زمانی مختلف از کردهای عراق، 
گفت: طی 5۰ سللال گذشللته، حمایت ایران از 
کردهللای عراق ادامه داشللت. وی افزود: آخرین 
حمایت جمهوری اسامی ایران از کردهای عراق 
مربوط به پیشروی داعش تا حدود ۳۰ کیلومتری 
اربیل می شللود. داعش به دنبال سللقوط اربیل، 
مرکز اقلیم کردسللتان بود و جمهوری اسامی 
ایران نگذاشللت اربیل سللقوط کند و داعشی ها 
را با نیروی نظامی سللرکوب کرد، در یک جمله 
ایران همواره حامی مردم کردستان عراق چه در 
گروه طالبانی و چه در گروه بارزانی بود. دستیار 
و مشللاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره 
به همه پرسللی اخیر در اقلیم کردسللتان عراق، 
افزود: به نظر من این زیاده طلبی و فرصت طلبی 
جریان بارزانی اسللت، برای آنکه شخص رئیس 
حللزب دموکرات عللراق خود را به عنللوان رهبر 
استقال طلب جریان کردی یا رئیس جمهور آنچه 
که در آینده می خواهند شکل دهند، معرفی کند 
و این ظرفیللت در آقای بارزانی وجود ندارد مگر 
با حمایت خارجللی.  رحیم صفوی تصریح کرد: 
به احتمللال زیاد بارزانللی از حمایت یک حامی 
برخوردار است و انگشت اتهام اصلی در ماجرای 
اقلیم کردستان و حمایت خارجی در ایجاد تنش 
در این منطقه به سللمت صهیونیست ها است و 
بعد از آن  اتهام متوجه آمریکایی ها و شاید برخی 

کشورهای عربی منطقه باشد.

لاریجانی: پروژه مذاکرات برجام 
تمام شده است

 رئیللس مجلللس شللورای اسللامی گفت
از نظر ایران مذاکرات هسته ای تمام شده است 
و مذاکللره مجدد بی معناسللت. علی لاریجانی 
دیروز چهارشنبه در جمع خبرنگاران در استان 
فارس درباره تاش آمریکا برای مذاکره مجدد 
درباره برجام گفت: آقای ظریف چند بار در این 
زمینه پاسخ داد و حرف های وزیر امور خارجه 
درست است چون وقتی مذاکرات طولانی انجام 
شده و در نهایت توافقی حاصل شده که جنبه 
بین المللی پیدا کرده و به مصوبه شورای امنیت 
مستند شده است بنابراین این پروژه تمام شده 
و اگر بحثی می خواهد انجام شود باید موضوع 
جدید مطرح شود که مشاهده شود آیا طرفین 
مایل به مذاکره هسللتند یا نه. رئیس مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: در موضوع هسته ای 
مذاکللرات ما پایان پذیرفتلله و حرف هایی که 
آمریکایی هللا می زنند بیشللتر بللرای یک نوع 
چانه زنی است که بتوانند امکان بیشتری برای 
خودشللان فراهم کنند، البته آمریکا مسللیر را 
اشتباهی طی می کند. به گزارش ایسنا، لاریجانی 
ادامه داد: در برجام منافعی تعریف کرده ایم که 
تا وقتی آن منافع تأمین شود ما برجام را قبول 
داریللم لکن اگر طرف مقابللل به برجام پایبند 
 نباشد و به منافع ما لطمه بزند آن موقع ما باید

ما به ازای آن را در نظر بگیریم.

»ثابت شد آمریکا قابل اعتماد نیست«
وزیرکشور: برجام برای این بود که 
حجت را بر مردم و بر دنیا تمام کنیم

وزیر کشللور گفللت: برجام بللرای این بود 
که حجللت را بر مردم خودمان و بر دنیا تمام 
کنیم و بگوییم اینها که با وقاحت امضا کردند 
و الان زیرش می زنند بلله گفته رهبر انقاب 
هرگز قابل اعتماد نیسللتند. بلله گزارش مهر، 
وزیر کشور در مراسم تودیع و معارفه استاندار 
کرمانشاه گفت: دولت در شرایط تحریم و در 
شرایط رشد منفی اقتصادی کشور را تحویل 
گرفت و عملکرد هایی که حتما در هفته دولت 
هم گفته شللده قابل قبول اسللت و این اعداد 
و ارقام در این شللرایط به دسللت آمده است. 
عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: امضای برجام 
احقاق حق ما در یک جایگاه بین المللی بود و 
 در واقع همه امضا کردند که اشللتباه کرده اند.

 آنها خودشان امضا کردند که ایران در مسیر 
درسللتی است و این باعث شللد ایران از یک 
کشللوری که به عنللوان تهدید کننده مطرح 
می شد، تبدیل به کشوری دوستدار صلح شود. 
وی افزود: اگرچه این موضوع برای ما مهم بود 
که آمریکا با وقاحت آمد برجام را امضا کرد و 
الان با وقاحت زیر آن می زند، این برای ما مهم 
بللود که حجت را بر مللردم خودمان و بر دنیا 
تمللام کنیم که همان چیزی درسللت بود که 
مقام معظم رهبری می فرمودند که اینها قابل 
 اعتماد نیستند، البته ما از اول هم به امید برجام

کار نکردیم.

همکاری موفقیت آمیز ایران و روسیه 
در تغییر اوضاع سوریه

وزیر خارجه روسیه می گوید 
روسیه،  مشترک  تاش های 
ایللران و ترکیه در راسللتای 
بهبود اوضاع داخلی سللوریه 
موفقیت آمیز بوده اسللت. به 
گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف در گفت وگو با 
روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط در پاسخ به 
این سوال که روسللیه از روابط خوبی با ایران 
و ترکیه برخوردار اسللت، مسللکو نقش این 2 
کشور در سللوریه و عراق را چگونه می بیند؟ 
گفت: روسللیه به همکاری با ایران و ترکیه در 
چارچوب حل بحران سوریه و کمک به بغداد 
در مقابله با تهدیدات تروریسللت ها و گروهک 
داعش اهمیللت زیادی می دهد و ما معتقدیم 
تاش های مشترک روسیه، ایران و ترکیه در 
راستای تغییر اوضاع سوریه موفقیت آمیز بود 
و پایگاه های گروهللک داعش، النصره و دیگر 
گروهک های تروریستی را نابود کرد، همچنین 
شللرایط لازم برای برگللزاری یک گفت وگوی 
گسترده و سازنده میان اطراف مختلف سوری 

را به وجود آورد. 

درگذشت حاج داوود احمدی نژاد
داوود احمدی نللژاد، بللرادر رئیس جمهللور 
سابق صبح دیروز چهارشللنبه در بیمارستان 
ولیعصللر تهللران دارفانللی را وداع گفت. پیکر 
مرحللوم داوود احمدی نللژاد که پللس از طی 
دوران سخت بیماری، صبح روز چهارشنبه به 
دیار باقی شتافت، صبح پنجشنبه ساعت ۹ از 
شهرک شللهید محاتی، خیابان آزادگان یکم 
تشللییع و جهت تدفین به بهشت زهرا منتقل 
می شود. به همین مناسبت مراسم ختمی نیز 
روز جمعه 14 مهر از سللاعت 15 در مسللجد 
 امام خمینی)ره( واقع در شهرک شهید محاتی

برگزار خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری ترکیه و هیأت همراه:قضا

به دنبال ایجاد اسرائیل جدید در منطقه هستند
اخبار

پنجشنبه 13 مهر 1396وطن امروز  شماره 2273 

حکللم محکومیللت عضللو تیم 
مذاکره کننللده هسللته ای که در 
مذاکللرات ایللران و 1+5 در برجام، مسللؤول امور 
بانکی بود و سال گذشته به اتهام جاسوسی از سوی 
نهادهای امنیتی دستگیر شده بود، تایید شد. این 
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای که تابعیت دوگانه 
نیز دارد، به 5 سللال حبس محکوم شده است. به 
گللزارش »وطن امروز«، مردادماه سللال گذشللته 
عبللاس جعفری دولت آبادی، دادسللتان تهران در 
نشسللت خبری با خبرنگاران خبر از دستگیری و 
بازداشت یک متهم ایرانی دوتابعیتی در تهران داد 
که با سللرویس جاسوسی انگلیس در ارتباط بوده 
است. او جزئیاتی درباره مسللؤولیت این فرد ارائه 
نکللرد و تنها به بیان این نکتلله پرداخت که »این 
متهم در حوزه اقتصادی و مرتبط با ایران فعالیت 
می کرده است«. پس از انتشار این خبر، در فضای 
مجللازی گمانه زنی ها درباره نام و مسللؤولیت این 
متهم به جاسوسی بالا گرفت. برخی از کانال های 
خبری این فرد را یکی از اعضای »کمیته اجرایی 
برجام« معرفی کردند؛ این موضوع بافاصله از سوی 
یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه تکذیب شد 
اما بللاز این کانال های تلگرامی بودند که اطاعات 
دقیق تری ارائه می کردند. ساعاتی پس از تکذیبیه 
وزارت امللور خارجلله، یک کانللال تلگرامی متهم 
دستگیر شده را عبدالرسول دری اصفهانی، مسؤول 
 بانکللی تیم مذاکره کننده هسللته ای معرفی کرد.

هللر چند کانال هللای تلگرامی هللر روزه جزئیات 
جدیللدی در این باره منتشللر می کردند اما هیچ 
شخص و منبع رسمی این جزئیات را تایید نمی کرد 
تا اینکه سللوم شللهریورماه سللال ۹5 حسینعلی 

حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شللهر جزئیاتی از 
پرونده این متهم به جاسوسی را رسانه ای کرد. او در 
گفت وگو با بسیج گفت: آقای دری اصفهانی تابعیت 
کانادایی دارد و اخیرا به عنوان مشاور آقای سیف 
در بانک مرکزی مشللغول به کار بوده و از چندین 
جا نیز حقوق گرفته است. او از بانک مرکزی ماهانه 
۷5۰۰ پوند معادل حدود ۳5 میلیون تومان حقوق 
دریافت و همچنین مبالغ دیگری از جاهای دیگری 
دریافت کرده اسللت که به عنوان مثال از کمیته 
برجللام و بانک سللامان که از طرف آقای سللیف 
عضو هیات مدیره آنجا شللده بود، حقوق دریافت 
می کرده اسللت. نماینده مجلس تاکید کرد: آقای 
دری اصفهانی در تیم مذاکره کننده زیرمجموعه تیم 
آقای بعیدی نژاد بود و هنگامی که به وی مشکوک 
می شللوند، زمانی که قصد رفتن به کانادا را داشته 
در پروازی که در ترکیه و همراه آقای ظریف بوده 
است، دستگیر می شللود. چند روز پس از افشای 
جزئیللات پرونللده دری اصفهانی، حجت الاسللام 
والمسلمین غامحسین محسنی اژه ای معاون اول و 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری دستگیری 
وی را تاییللد کرد و گفت: اصل خبر دسللتگیری 
این شللخص صحت دارد و این فللرد بعد از چند 
روز با وثیقه آزاد شللد. امللا بافاصله پس از تایید 
دستگیری عضو تیم مذاکره کننده هسته ای، وزارت 
امور خارجه به این خبر واکنش نشان داد و بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنشی 

عجیب مدعی شللد فردی که به اتهام جاسوسی 
دستگیر شده اسللت، عضو ستاد برجام نبوده و از 
سوی ارگان های اقتصادی برای شرکت در برخی 
مذاکرات بانکی معرفی شللده است. این تکذیبیه 
عجیب از سوی وزارت امور خارجه در حالی است 
که سخن و اظهارنظری درباره عضویت فرد مورد 
اشاره در ستاد برجام مطرح نشده بود بلکه عنوان 
شللده بود این فرد عضوی از تیللم مذاکره کننده 
هسته ای بوده که از سوی بانک مرکزی و با هدف 
بررسللی تعهدات طرف مقابللل در برجام زیر نظر 
آقای بعیدی نژاد فعالیت می کرد. به نظر می رسید 
تکذیبیه عجیب و قابل تامل وزارت امور خارجه در 
این زمینه بیشللتر به بازی با کلمات شبیه است. 
چند ماه بعد و در میانه اسفند ۹5 سخنگوی قوه 
قضائیه در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی 
دربللاره پرونده متهم دستگیرشللده تیم مذاکرات 
هسته ای، از صدور کیفرخواست خبر داد و گفت: 
در پرونده این فرد قرار نهایی صادر شده و پرونده 
بلله دادگاه می رود تا رسللیدگی لازم انجام شللود. 
پرونده عضو تیم مذاکره کننده هسللته ای پس از 
تکمیل تحقیقات از سوی دادسرا، برای رسیدگی 
به شعبه 15 دادگاه انقاب به ریاست قاضی صلواتی 
ارجاع شللد و در نهایت دادگاه هم بعد از برگزاری 
چند جلسه محاکمه، حکم این فرد را صادر کرد. 
دهم خردادماه امسللال بار دیگر محسنی اژه ای به 
ارائه جزئیاتی از این پرونللده پرداخت. او از صدور 

حکم متهم این پرونده خبر داد و گفت: در ارتباط 
با این پرونده حکم دادگاه بدوی صادر شللده اما 
قابل اعتراض اسللت و طبعاً بعللد از صدور حکم 
قطعی، قابلیت اطاع رسللانی دارد. در این پرونده 
اجمالاً حکم حبس صادر شده اما به لحاظ قانونی 
نمی توانم جزئیات بیشتری ارائه کنم. به گزارش 
تسنیم به  نقل از یک منبع آگاه، شعبه 15 دادگاه 
انقاب اسامی تهران برای این عضو دستگیرشده 
تیم مذاکرات هسته ای 5 سال حبس صادر کرده 
بود کلله پرونده با اعتراض متهم بلله رأی صادره 
به دادگاه تجدیدنظر ارسللال شد. چند ماهی در 
رسللانه ها از وضعیت پرونده این متهم هسته ای 
خبری نبود تا اینکه روز گذشته اخباری مبنی بر 
تایید محکومیت عضو تیم مذاکره کننده هسته ای 
منتشر شد. تسنیم در این باره به نقل از یک منبع 
آگاه نوشللت: »پرونللده در دادگاه تجدیدنظر نیز 
مورد بررسللی قرار گرفت و شعبه دادگاه تجدید 
نظللر رأی شللعبه بدوی یعنی 5 سللال حبس را 
تایید کرد و حکم متهم این پرونده قطعی شد«. 
صدور حکم نهایی بللرای دری اصفهانی در حالی 
اسللت که در جریان اجرای برجام توسللط 5+1، 
تعهللدات بانکی بویژه از سللوی آمریکایی ها اجرا 
نشللد و آنها با اعمال فشللار بر بانک های بزرگ، 
مانع ازسللرگیری همکاری آنها با ایران شللدند. 
برخی کارشناسان معتقدند یکی از دلایل اصرار 
آمریکایی ها در مانع تراشللی بر سر همکاری های 
بانکی با ایللران، حفره ها و ضعف های حقوقی در 
حوزه بانکی برجام بوده است. حوزه ای که تخصص 
کمیته بانکی تیم مذاکره کننده هسته ای ایران را 

زیر سوال می برد.

 رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور
ترکیه دیروز با اسللتقبال رسمی 
حسللن روحانی وارد ایران شللد. اردوغان را در این 
سفر وزرای اقتصادی و امنیتی دولت ترکیه همراهی 
می کردنللد. به گللزارش »وطن امللروز«، دیروز به 
محض ورود اردوغان به ایران یک سللند همکاری 
دوجانبه میان 2 کشللور امضا شللد که چشم انداز 
آن رسللیدن حجم مبادلات طرفین به ۳۰ میلیارد 
دلار بود. تمرکز این توافق بر مراودات بانکی بود اما 
همانگونه که انتظار می رفت، مساله امنیت منطقه 
بویژه مسللائل مربوط به عراق و سللوریه به عنوان 
مهم ترین محور سفر اردوغان به تهران مورد توجه 
قرار گرفت. روسای جمهور ایران و ترکیه دیروز در 
نشست خبری مشترک در این باره اظهارنظر کردند. 
حسن روحانی در این نشست خبری با بیان اینکه 
بحث درباره مسائل منطقه و مساله همه پرسی در 
اقلیم کردستان محور مذاکرات با آقای اردوغان بود، 
افللزود: هدف نهایی 2 کشللور ایجاد صلح و ثبات و 
امنیت در منطقه اسللت و همکاری های ۳ کشللور 
ایران، ترکیه و روسیه برای ایجاد ثبات و امنیت در 
سوریه و همکاری های سه جانبه ایران، ترکیه و عراق 
در زمینه مسللاله اقلیم کردستان عراق مورد تاکید 
قرار گرفت. وی با تاکید بر اینکه 2 کشور به هیچ وجه 
تجزیه طلبی در عراق و سوریه را نمی پذیرند، گفت: 
2 کشور تشدید اختافات قومی و مذهبی را که از 
سوی طایفی گران و بیگانگان برای منطقه طراحی 
شللده اسللت  به هیچ عنوان نمی پذیرنللد و بر این 
باوریم عراق و سللوریه هر کدام یک کشللور واحد 
هسللتند و تجزیه این کشللورها به هیچ وجه قابل 

قبول نیسللت. روحانی مبارزه 
با تروریسللم را یکی از اهداف 
مهللم ایران و ترکیه دانسللت 
و گفت: تروریسللت ها بدانند 
قدرت هللا و دولت های منطقه 
اجازه فعالیت های ناجوانمردانه 

و ضد انسللانی را به آنها نخواهنللد داد. روحانی در 
ادامه نشسللت خبری مشترک با همتای ترکیه ای 
خود، مردم کردسللتان عراق را همسایگانی خوب و 
برادرانللی عزیز برای ایللران خواند و تصریح کرد: ما 
نمی خواهیم بر مردم کردسللتان عراق فشاری وارد 
کنیم اما  تصمیمات اشللتباهی که از سوی برخی 
سللران این اقلیم اتخاذ شده است باید جبران شود. 
وی افزود: بنابراین ۳ کشللور ترکیلله، ایران و عراق 
ناچارند با اقدامات جدی و ضروری  اهداف راهبردی 
خود را در منطقه تامین کنند. رئیس جمهور مبارزه 
با تروریسللم را یکی از اهداف مهم 2 کشور خواند و 
گفت: ما با هر گروه تروریسللتی در هر کجا و با هر 
نامی چه داعش، چه جبهه النصره و چه »پ ک ک« 

یا هر اسم و عنوان دیگری مبارزه  می کنیم.
خدمات دهی در مرزها 24 ساعته می شود ■

حسللن روحانی در بخشللی از اظهارات خود از 
آمادگللی جمهوری اسللامی ایران بللرای پذیرش 
سرمایه گذاران ترکیه در بخش های گردشگری، نفت 
و گاز خبر داد و افللزود: در مذاکرات دوجانبه مقرر 

شد برای تسهیل در تبادلات 
تجاری و توسعه ترانزیت کالا 
فعالیت در ۳ نقطه مهم مرزی 
بین 2 کشور 24 ساعته شود. 
وی اضافلله کللرد: بللر همین 
اسللاس 2 مرز مشترک کشور 
از فردا )پنجشللنبه( آماده ارائه خدمات 24 ساعته 
است و یک مرز نیز پس از اتمام کارهای ساختمانی 
24 سللاعته خواهد شد. روحانی از آمادگی پذیرش 
سرمایه گذاران ترکیه در زمینه گردشگری و فعالیت 
مشللترک آژانس های مسللافرتی 2 کشور خبر داد 
 و گفللت: در مذاکللرات دوجانبه مقرر شللد ترکیه

گاز بیشللتری از ایران خریللداری کند و بر همین 
اساس مذاکرات بین 2 وزارتخانه مربوط آغاز خواهد 
شللد و ایران آماده پذیرش سرمایه گذاران ترکیه در 

بخش گاز است.
اردوغان: توافق با موساد نامشروع است ■

رجب طیللب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز 
در ابتدای نشسللت خبری با حسن روحانی گفت: 
هزار و سیصدوهفتادو هشللتمین سالگرد شهادت 
امام حسللین)ع( و یاران ایشان را تسلیت می گویم. 
 رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: از حضرت امام حسن )ع(
 که در عرش ملکوتی جای ویژه ای دارد و از امام علی )ع(

شیر مردان یاد می کنم... از خدا می خواهم این روزها 
را مایه تقویت وحدت، اخوت و همبستگی مسلمانان 

قرار دهد. اردوغان در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به تحولات منطقه  گفت: درباره مسائل منطقه، 
عللراق در رتبه اول قرار دارد و ما  با مکانیزمی برای 
حللل و فصل آن تللاش می کنیم، البتلله 2 طرف 
همه پرسللی اقلیم کردسللتان عراق را به رسمیت 
نمی شناسند. ترکیه ۳5۰ کیلومتر با اقلیم کردستان 
مرز مشترک دارد و در شرق نیز با ایران همسایه و 
در جنوب با دولت مرکزی عراق و در غرب با سوریه 
همسایه است اما نمی دانم مسؤولان کردستان چه 
کار می کنند؟ وی افزود: در حال حاضر در سللطح 
جهانی جز اسرائیل هیچ کسللی از استقال اقلیم 
کردستان حمایت نمی کند. اردوغان گفت: به نظر 
ما تصمیمی که با نشستن بر سر میز با موساد گرفته 
شللود نامشروع بوده و پذیرفتنی نیسللت و ایران و 
ترکیه در این باره موضع قاطع خود را اعام کرده اند، 
چرا کلله در عراق مخاطب خللود را دولت مرکزی 
دانسللته و همه پرسی کردسللتان عراق را نامشروع 
می دانیم. رئیس جمهور ترکیه افزود: درباره برگزاری 
همه پرسی اقلیم کردستان اقداماتی را پیش بینی و 
انجام داده ایم و ۳ کشور ایران، ترکیه و عراق در قبال 
اقلیم کردستان اقدامات شدیدتری را انجام خواهند 
داد. وی با اشاره به تحولات سوریه گفت: در سوریه 
نیز با یک مکانیزم سه جانبه، ایران، روسیه و ترکیه 
مذاکرات آستانه را آغاز کرده و گام هایی را برای آن 
برداشللته اند و برای افزایللش مناطق کاهش تنش 
اهمیت زیادی قائل شده ایم که امیدوارم با تاش ها 
و مبارزات مشترک ما با گروه های تروریستی داعش 
و النصره جلوی ظلمی که به مردم مظلوم می شود 

را بگیریم.

تأیید محکومیت یک عضو تیم مذاکرات هسته ای
دادستان تهران اتهام دری اصفهانی را ارتباط با سرویس جاسوسی انگلیس عنوان کرده بود

رؤسای جمهور ایران و ترکیه در نشست خبری بر حفظ تمامیت ارضی عراق و سوریه تأکید کردند

توافق علیه تجزیه

برجامیان

دیپلماسی

واکنش


